[image: image1.jpg]

CЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2012 года
                             № 93
О комиссии  по рассмотрению предложений о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 06 ноября 2012 года № 1688 «О Правилах принятия решения о признании задолженности перед городским (сельским) поселением в границах Белоярского района безнадежной к взысканию и ее списанию»  постановляю:

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Верхнеказымский Л.С.Смитюх.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 16 ноября 2012 года № 93
С О С Т А В

комиссии по рассмотрению предложений
о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский
безнадежной к взысканию
	Смитюх Л.С.
	-
	главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии

	Кондрашина С.Н.
	-
	бухгалтер-кассир администрации сельского поселения Верхнеказымский,    заместитель председателя комиссии

	Игнатенко К.А.
	-
	специалист 1 категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Синцов В.В.
	-
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский

	Калмаирова М.Д.
	-
	ведущий специалист, юрист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский

	Руководитель муниципального учреждения сельского поселения Верхнеказымский, допустившего образование безнадежной к взысканию задолженности

______________
Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 16 ноября 2012 года № 93
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по рассмотрению предложений
о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский

безнадежной к взысканию

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению предложений о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию  (далее – Комиссия) является специально уполномоченным и постоянно действующим органом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, сельского поселения Верхнеказымский настоящим Положением о комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию (далее – Положение).

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию и ее списании на основании документов, представленных органом администрации сельского поселения Верхнеказымский, в ведении которого находится муниципальное учреждение сельского поселения Верхнеказымский, допустившее образование безнадежной к взысканию задолженности, или администрацией сельского поселения Верхнеказымский в случае наличия безнадежной к взысканию задолженности должника перед администрацией сельского поселения Верхнеказымский (далее – Заявитель).

2.2. Комиссия для решения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

1) рассматривает представленные Заявителем документы;

2) оценивает обоснованность признания безнадежной к взысканию и списания задолженности должников;

3) решает вопросы о списании задолженности должников, возврате Заявителю пакета документов для дополнительного обоснования невозможности взыскания задолженности, об отказе в списании задолженности, о продолжении принятия мер по взысканию задолженности.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

1) рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

2) запрашивать и получать в установленном порядке информацию, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии;

3) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации сельского поселения Верхнеказымский, органов администрации сельского поселения Верхнеказымский, муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, других заинтересованных лиц при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии;

4) принимать в пределах своей компетенции одно из следующих решений:

а) о списании задолженности должников;

б) о возврате документов с указанием на допущенные нарушения;

в) о продолжении мер по взысканию задолженности должников.

4. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1. Заседание Комиссии назначает и ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

4.3. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины ее членов.

4.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии при принятии решения председательствующий имеет право решающего голоса.

4.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании. При подписании протокола мнения членов Комиссии выражаются словами «за» или «против». При этом члены Комиссии визируют каждую страницу протокола.

4.6. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) вносит предложения по изменению состава Комиссии;

3) подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4) решает иные вопросы в рамках компетенции Комиссии.

4.7. Секретарь Комиссии:

1) принимает от Заявителей заявление о признании безнадежной к взысканию задолженности с приложением соответствующих документов, предусмотренных пунктом 3.3 раздела 3 Правил принятия решения о признании задолженности перед городским (сельским) поселением в границах Белоярского района безнадежной к взысканию и ее списанию, утвержденных постановлением администрации Белоярского района от            06 ноября 2012 года № 1688 «О Правилах принятия решения о признании задолженности перед городским (сельским) поселением в границах Белоярского района безнадежной к взысканию и ее списанию»;

 2) извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания;

 3) организует заседания и ведет протоколы Комиссии;

 4) знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии;

 5) в недельный срок со дня принятия Комиссией решения направляет решение Комиссии Заявителю в форме выписки из протокола заседания Комиссии.

 4.8. Председатель Комиссии, члены Комиссии:

 1) обязаны хранить конфиденциальную информацию, ставшую им известной в результате осуществления работы Комиссии;

 2) участвуют в работе Комиссии в рабочее время без дополнительной оплаты.
____________